
 

Uchwała Nr 01/2012 

Komitetu Mechaniki 

z dnia 17.05.2012 

 

 

 

 

 

Na podstawie § 44 Statutu Polskiej Akademii Nauk stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 8 Zgromadzenia Ogólnego Polskiej Akademii Nauk z dnia 24 listopada 2010 r. 

zatwierdzonej przez Prezesa Rady ministrów w dniu 28 grudnia 2010 r. uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Komitet Mechaniki powołany uchwałą Nr 2/2011 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z 

dnia 26 maja 2011 uchwala regulamin Komitetu, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie po zatwierdzeniu przez Wiceprezesa Akademii nadzorującego 

pracę Wydziału IV PAN.  

 



 

Załącznik do uchwały Nr 01/2012 

Komitetu Mechaniki. 

z dnia 17.05.2012.  

 

 

Regulamin 

Komitetu Mechaniki 

 

 

§ 1 

 

1. Do zakresu działania Komitetu Mechaniki Polskiej Akademii Nauk, zwanego dalej 

„Komitetem”, należą sprawy wymienione w art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 96 poz. 619 z późn. zm.), z 

uwzględnieniem specyfiki dyscypliny Mechanika. 

2. Komitet w szczególności:  

1) pełni funkcję komitetu narodowego ds. współpracy z organizacjami i 

stowarzyszeniami  międzynarodowymi, 

2) inspiruje zmiany w programach kształcenia w zakresie Mechaniki, 

3) uczestniczy w wydawaniu serii „Mechanika Techniczna” oraz innych 

wydawnictw z zakresu Mechaniki, 

4) jest organizatorem lub współorganizatorem konferencji naukowych, 

5) przeprowadza okresową ocenę stanu badań w dyscyplinie Mechanika, 

6) opiniuje kandydatów na członków korespondentów Polskiej Akademii Nauk z 

zakresu dyscypliny Mechanika, 

7) przyznaje młodym pracownikom nauki nagrody im. profesora Michała 

Życzkowskiego, 

8) inicjuje formy współpracy pomiędzy nauką, edukacją i gospodarką. 

 

§ 2 

 

Organami Komitetu są: 



1) Przewodniczący Komitetu, 

2) Prezydium Komitetu, które liczy nie więcej niż siedem osób. W skład 

Prezydium wchodzą przewodniczący, dwóch zastępców przewodniczącego i 

sekretarz Komitetu. 

 

§ 3 

 

1. Do zadań Przewodniczącego Komitetu w szczególności należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Prezydium Komitetu nie mniej niż dwa razy do roku, 

ustalenie porządku obrad i przewodniczenie tym zebraniom, 

2) zwoływanie posiedzeń plenarnych Komitetu nie mniej niż dwa razy do roku, 

ustalenie porządku obrad i przewodniczenie tym zebraniom, 

3) reprezentowanie Komitetu na zewnątrz, 

4) tworzenie i modyfikowanie planu pracy Komitetu.  

2. W razie nieobecności Przewodniczącego zastępuje go upoważniony zastępca 

przewodniczącego. 

 

§ 4 

 

1. Na wniosek zebrania plenarnego Komitetu może zostać powołany Honorowy 

Przewodniczący Komitetu. Kandydatem  może być osoba, która pełniła funkcję 

przewodniczącego przez okres co najmniej dwóch kadencji,  i która ma znaczny 

dorobek w zakresie kierowania Komitetem, integracji środowiska naukowego i 

innych prac związanych z działalnością Komitetu. 

2. Uchwała zebrania plenarnego w sprawie wyłaniania kandydata na Honorowego 

Przewodniczącego podejmowana jest zwykłą większością głosów przy obecności 

co najmniej połowy członków Komitetu. 

3. Godność Honorowego Przewodniczącego nadawana jest dożywotnio. 

4. Honorowy Przewodniczący nie jest liczony w limit wybieranych członków 

Komitetu. 

5. W Komitecie może być powołany tylko jeden Honorowy Przewodniczący. 

 

§ 5 



 

Do zadań Prezydium Komitetu w szczególności należy kierowanie pracami Komitetu, 

przygotowywanie projektów uchwał, planów pracy i sprawozdań z działalności 

Komitetu, wykonywanie uchwał zebrania plenarnego oraz podejmowanie decyzji w 

sprawach przekazanych przez zebranie plenarne Komitetu, przez Wydział lub 

Prezydium Akademii, o ile decyzje te nie wymagają zgody plenum Komitetu. 

 

§ 6 

 

Do zadań Zebrania Plenarnego Komitetu w szczególności należy: 

1) uchwalanie regulaminu i ewentualnych zmian do niego, 

2) powoływanie sekcji, komisji i zespołów Komitetu, 

3) podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących realizacji zadań Komitetu, 

4) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych zebraniu do 

zaopiniowania. 

 

§ 7 

 

Na wniosek 30% członków Komitetu Przewodniczący Komitetu jest zobowiązany 

zwołać posiedzenie Prezydium Komitetu lub zebranie plenarne Komitetu. 

 

§ 8 

 

1. Przewodniczący zawiadamia o terminach posiedzeń nie później niż na 14 dni 

przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

2. Zawiadomienie o zebraniu wysyłane jest pocztą elektroniczną. 

 

§ 9 

 

1. Uchwały Prezydium Komitetu oraz uchwały zebrań plenarnych Komitetu 

podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy liczby członków. 

2. Uchwały w sprawach personalnych podejmowane są w głosowaniu tajnym. 



3. W sprawach pilnych Przewodniczący Komitetu może zarządzić głosowanie w 

drodze korespondencyjnej lub z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

§ 10 

 

Z posiedzeń Prezydium Komitetu i zebrań plenarnych Komitetu sporządza się protokół,  

który podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu i sekretarz. 

 

§ 11 

 

1. W strukturze Komitetu mogą działać sekcje, komisje i zespoły zadaniowe, o 

których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 5 Regulaminu trybu wyboru członków Komitetu 

naukowego i jego organów (załącznik do uchwały nr 28/2011 Prezydium PAN z 

dnia 26.05.2011). 

2. Do sekcji i komisji wchodzą członkowie Komitetu. 

3. Działalność sekcji może być wspomagana przez ekspertów zewnętrznych, 

nazywanych członkami stowarzyszonymi sekcji, zapraszanych na posiedzenia 

sekcji. 

4. Zebranie plenarne Komitetu może powołać w drodze uchwały zespoły do realizacji 

określonych zadań ustalając zakres i okres ich działania. 

5. W skład zespołów, o których mowa w ust. 4, mogą wejść osoby nie będące 

członkami Komitetu. 

 

§ 12 

 

1. Komitet proponuje kandydatów do ciał Międzynarodowej Unii Mechaniki 

Teoretycznej i Stosowanej (IUTAM) oraz Międzynarodowego Centrum Nauk 

Mechanicznych w Udine (CISM). 

2. Komitet opiniuje kandydatów na redaktorów naczelnych oraz przewodniczących 

rad programowych wydawnictw, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 3. 

3. Redaktorów naczelnych i przewodniczących rad programowych zatwierdza 

Dziekan Wydziału IV Nauk Technicznych PAN. 



4. Zastępców redaktora naczelnego i redaktorów działowych oraz członków rady 

programowej powołuje Przewodniczący Komitetu. 

5. Prezydium Komitetu przeprowadza okresową ocenę wydawnictw i odpowiada za 

ich poziom merytoryczny. Może też wnioskować o zmiany w komitetach 

redakcyjnych. 

 

§ 13 

 

1. Przewodniczących sekcji wybiera zebranie plenarne Komitetu. 

2. Członkowie Komitetu zgłaszają Przewodniczącemu swój udział w pracach nie 

więcej niż dwóch sekcji, w szczególnych przypadkach trzech sekcji. 

3. Listę członków stowarzyszonych sekcji zatwierdza Prezydium Komitetu na 

podstawie propozycji przygotowanej przez przewodniczącego odpowiedniej sekcji 

w porozumieniu z członkami sekcji. 

4. Zebranie plenarne wybiera członków i przewodniczących komisji oraz zespołów. 

5. Przewodniczącymi komisji oraz zespołów mogą być tylko osoby będące członkami 

Komitetu. 

 

§ 14 

 

Komitet oraz sekcje Komitetu mogą obejmować patronatem konferencje naukowe. 

Decyzję o objęciu patronatu podejmuje Prezydium Komitetu na pisemny wniosek 

organizatorów Konferencji. 

 

 

 

 


